
 

Portræt af Little One - en rideskolepony 
af Maya 

 
 
Den lille Knabstrupper Little One er født i år 2001. Han har været på BRF siden 
2006. Nogen mener måske at Little One ikke er særlig køn, men man skal se på 
de indre værdier.  
 
Lige da han kom, kunne Little One mildest talt ikke springe. Men med en masse 
træning er Little One blevet en rigtig fin lille springpony. Det betyder jo ikke, at 
han er dårlig til dressur. Det er bare springningen, der siger ham mest. Little 
One er en glad pony, og han er nem at blive gode venner med. Man skal bare 
lade være med at puste ham i panden eller nyse ham op i hovet, for så bliver 
han sur og svinger med hovedet, og blotter sine tænder. Jeg vil ikke sige at 
Little One er et dydsmønster, for han er altid klar til en lille spøg. Hvis der 
f.eks. ikke er sket noget sjovt i lang tid, kan man jo altid pifte stemningen op 
med et lille bukkespring.  
 
Little One er et typisk flokdyr, for der er ikke noget mere farligt for ham end at 
være alene. Han er ikke en tålmodig pony, så når han mener, at han er blevet 
striglet længe nok, begynder han at gå frem og tilbage på staldgangen. Eller 
han tiltrækker sig opmærksomhed ved at skrabe i jorden med hoven. Heller 
ikke ved vandslangen har Little One megen tålmodighed. Der er nødt til at 
være en anden pony i nærheden, ellers begynder han at dreje rundt om sig 
selv. Når man skyller ham, ender det som regel med, at man selv bliver helt 
våd, fordi Little One ikke vil stå stille. 
 
Du har sikkert opdaget, at Little One 
elsker at bide i ting, men det er ikke 
for at drille. Det er fordi, man kan jo 
aldrig vide, om det smager godt. Han 
spiser ualmindelig pænt. Når han får 
et æble, tager han så små bidder, at 
han spiser uden om skroget. Når Little 
One kommer ud på folden, er det 
første han gør at finde den største 
mudderpøl og rulle sig i den. Han er 
forholdsvis nem at ride, men hvis der 
er stemning for det, kan Little One 
godt finde på at gå sine egne veje. 
 
 
 

 


